



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2013 - Aquisição: Outubro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
INEXIGIBILIDADE	922	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL	03.648.344/0001-08	INSCRIÇÃO DE 1(UM) SERVIDOR NO CURSO "DRENAGEM LINFÁTICA"	1	280,00	280,00
INEXIGIBILIDADE	924	LEME CONSULTORIA EM GESTÃO DE RH LTDA	07.955.535/0001-65	CONTRATAÇÃO DO CURSO:"FORMAÇÃO DE CONSULTOR INTERNO DE RH" PARA 20 SERVIDORES.	1	14.650,00	14.650,00
PREGÃO	925	FRANCISCO JOSÉ DE SOUZA	00.002.478/3753-97	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	7	115,00	805,00
PREGÃO	926	WILIAMES TEMOTEO SOARES	00.023.474/4163-91	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	6	120,00	720,00
PREGÃO	927	DAVI SOARES DA SILVA	00.005.832/7833-79	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	6	120,00	720,00
PREGÃO	932	HERSON ENGENHARIA E AVALIAÇÕES LTDA - ME	04.062.792/0001-80	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ELABORAÇÃO DE LAUDOS DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEL EM IGUATU/CE.	2	1.400,00	2.800,00
PREGÃO	932	HERSON ENGENHARIA E AVALIAÇÕES LTDA - ME	04.062.792/0001-80	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ELABORAÇÃO DE LAUDOS DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEL EM LIMOEIRO DO NORTE/CE.	2	1.200,00	2.400,00
INEXIGIBILIDADE	935	LEX EDITORA S/A	61.160.768/0001-17	PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO "GESTÃO DE RISCOS - PRINCÍPIOS DE DIRETRIZES".	24	1.395,83	33.500,00
INEXIGIBILIDADE	936	ILEARN EDUCAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA ME	04.004.888/0001-91	INSCRIÇÃO DE 10 (DEZ) SERVIDORES NO CURSO "ACESSIBILIDADE NA WEB"	10	1.185,00	11.850,00
PREGÃO	937	MIX DISTRIBUIDORAS DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.	02.618.885/0001-12	AQUISIÇÃO DE ORGANIZADORES DE ESCRITÓRIO	25	92,00	2.300,00
INEXIGIBILIDADE	940	CEM CERIMÔNIA - ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS	02.416.284/0001-27	INSCRIÇÃO DE SERVIDOR NO IX CONGRESSO BRASILEIRO DOS ASSESSORES DE COMUNICAÇÃO DA JUSTIÇA	1	650,00	650,00
PREGÃO	943	FRANCISCO ROMÉRIO ALMEIDA DOS SANTOS	391365233-72	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	15	120,00	1.800,00
PREGÃO	944	MANOEL DO Ó DA COSTA NETO	166976848-10	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	6	120,00	720,00
PREGÃO	945	JOSÉ ROBERTO LUSTOSA DE SAMPAIO	00.094.210/7303-78	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	18	95,50	1.719,00
PREGÃO	946	BARTOLOMEU LOPES BARBOSA	009024243-27	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	5	120,00	600,00
PREGÃO	947	RAIMUNDO NONATO P BEZERRA	00.071.941/5843-49	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	9	120,00	1.080,00
PREGÃO	948	ANASTACIO MARTINS DE SOUSA	00.020.490/0973-91	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	6	115,00	690,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2013 - Aquisição: Outubro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	949	FRANCISCO ELISEU MACIEL	243868713-49	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	10	119,90	1.199,00
PREGÃO	950	ANASTACIO ARAÚJO BARROS	00.018.017/4953-15	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	4	120,00	480,00
PREGÃO	951	MANUEL NOBRE DA SILVA	231002493-72	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	9	120,00	1.080,00
PREGÃO	952	CONRADO PAIVA FREIRES	00.008.035/5417-65	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	3	120,00	360,00
PREGÃO	953	JOSÉ EVANI DA SILVA	311013133-15	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	6	120,00	720,00
PREGÃO	954	MARCUS SÉRGIO DE PAIVA LIMA	902101663-04	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	7	118,00	826,00
PREGÃO	955	SAMUEL DA COSTA SILVA	00.004.469/2238-42	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	7	120,00	840,00
PREGÃO	961	G B COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS	10.782.385/0001-40	PAPEL A4	2500	9,50	23.750,00
PREGÃO	962	G B COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS	10.782.385/0001-40	PAPEL A4	2500	9,50	23.750,00
DISPENSA	966	MARIA ONETE F. LINHARES- EPP	05.087.353/0001-94	FORNECIMENTO DE GARRAFÕES DE ÁGUA MINERAL PARA ABASTECIMENTO NO CARTÓRIO ELEITORAL DE RERIUTABA.	1	72,00	72,00
DISPENSA	966	MARIA ONETE F. LINHARES - EPP	05087353/0001-94	GARRAFÕES DE ÁGUA MINERAL PARA O CARTÓRIO ELEITORAL DE RERIUTABA	1	72,00	72,00
PREGÃO	967	DIEGO RODRIGUES GARCIA FERRAMENTAS ME	11.139.478/0001-13	FURADEIRA COM MALETA	6	470,83	2.824,98
PREGÃO	968	LIVIO KRUGER & CIA LTDA ME	95.814.497/0001-98	ESMERILHADEIRA	2	156,99	313,98
PREGÃO	969	MAURICIO NOE ME	08.719.279/0001-70	LUVA DE ALTA TENSÃO	6	483,33	2.899,98
PREGÃO	970	FRANCISCO HELCIO DA COSTA VIANA ME	15.792.852/0001-36	LUVA EM VAQUETA	6	27,34	164,04
PREGÃO	971	PROPOCOS PRODUTOS PARA POÇOS ARTESIANOS LTDA	05.992.415/0001-02	BOMBA EJETORA	5	555,79	2.778,95
PREGÃO	972	IDR COMERCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO	13.002.386/0001-12	BOMBA EJETORA	4	779,75	3.119,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2013 - Aquisição: Outubro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	974	BARROS DA SILVA & CIA LTDA ME	10.876.983/0001-88	BOMBA CENTRÍFUGA	2	820,00	1.640,00
PREGÃO	1004	PRINTER INK DO BRASIL LTDA - EPP	00.024.933/0001-20	ADF ROLLER PICK UP ROLETE DE ALIMETAÇÃO ADF SAMSUNG SCX- 4828	20	18,04	360,80
PREGÃO	1004	PRINTER INK DO BRASIL LTDA - EPP	00.024.933/0001-20	AQUISIÇÃO DA ENGRENAGEM ACOPLAMENTO DO FUSOR DA SAMSUNG.	25	32,00	800,00
PREGÃO	1004	PRINTER INK DO BRASIL LTDA - EPP	00.024.933/0001-19	AQUISIÇÃO DE ATUADOR DE SENSOR DO FUSOR DA SAMSUNG SCX 4828/ML-2	25	17,23	430,75
PREGÃO	1004	PRINTER INK DO BRASIL LTDA - EPP	00.024.933/0001-20	AQUISIÇÃO DE CABO FLAT DO SCANNER SANSUNG SCX-4828	25	25,48	637,00
PREGÃO	1004	PRINTER INK DO BRASIL LTDA - EPP	00.024.933/0001-20	AQUISIÇÃO DE FUSER ENGRENAGEM DO FUSOR SANSUNG ML 305	15	19,55	293,25
PREGÃO	1004	PRINTER INK DO BRASIL LTDA - EPP	00.024.933/0001-20	ENGRENAGEM DO FUSOR SAMSUNG ML 285/SCX 4828	50	35,01	1.750,25
PREGÃO	1004	PRINTER INK DO BRASIL LTDA - EPP	00.024.933/0001-20	MEA ROLLER PICK UP ROLETE DE ALIMENTAÇÃO DA SAMSUNG	15	40,00	600,00
PREGÃO	1004	PRINTER INK DO BRASIL LTDA - EPP	00.024.933/0001-20	MEA UNIT HOLTER PAD - SEPARADOR DO PAPEL SAMSUNG ML 3051	15	47,77	716,55
PREGÃO	1004	PRINTER INK DO BRASIL LTDA - EPP	00.024.933/0001-20	MEA UNIT PICK UP - ROLETE DE ALIMENTAÇÃO SAMSUNG	25	42,00	1.050,00
PREGÃO	1004	PRINTER INK DO BRASIL LTDA - EPP	00.024.933/0001-20	PAD SEPARADOR DO PAPEL SAMSUNG SCX 4828	15	53,33	799,95
PREGÃO	1004	PRINTER INK DO BRASIL LTDA - EPP	00.024.933/0001-20	PHOTO INTERRUPTOR FOTOSENSOR SAMSUNG SCX 4828	50	13,21	660,50
PREGÃO	1004	PRINTER INK DO BRASIL LTDA - EPP	00.024.933/0001-20	SPONGER ROLLER PICK UP (BORRACHA)DO ROLETE DE ALIMENTADOR	15	50,00	750,00
PREGÃO	1004	PRINTER INK DO BRASIL LTDA - EPP	00.024.933/0001-20	SPONGER ROLLER PICK UP (BORRACHA)DO ROLETE DE ALIMENTADOR	20	37,50	750,00
PREGÃO	1005	M.G.S. MENDES - ME	08.469.962/0001-04	ROUPEIRO EM AÇO COM 12 PORTAS	5	402,00	2.010,00
PREGÃO	1006	STENCIL COM. E SERV. LTDA.	72.171.333/0001-94	AQUISIÇÃO DE ARMÁRIO DE MADEIRA	10	320,00	3.200,00
PREGÃO	1007	STENCIL COM. E SERV. LTDA.	72.171.333/0001-94	AQUISIÇÃO DE PERFURADOR DE PAPEL	15	360,96	5.414,40
DISPENSA	1008	COMERCIAL DE ALIMENTOS DANIELE LTDA - ME	07.450.863/0001-00	GARRAFÕES DE ÁGUA MINERAL PARA O CARTÓRIO ELEITORAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE	1	140,40	140,40



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2013 - Aquisição: Outubro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1009	G.F.INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE MADEIRAS LTDA - ME	03295931/0001-52	LONGARINAS PARA DOIS LUGARES	10	239,00	2.390,00
PREGÃO	1009	G.F.INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE MADEIRAS LTDA - ME	03295931/0001-52	LONGARINAS PARA TRÊS LUGARES	30	330,00	9.900,00
PREGÃO	1010	VITEC COMERCIO, MANAFATURAS, IMPORT. E EXP.	06.026.531/0001-30	AQUISIÇÃO DE TELA PARA PROJEÇÃO RETRÁTIL COM TRIPÉ,	5	298,00	1.490,00
PREGÃO	1015	COMERCIAL DE PERSIANAS HD LTDA	04806084/000106	PAINEL DE DIVISÓRIA	70	110,89	7.762,30
PREGÃO	1016	ROMULO L DE BRITO ME	06.026.531/0001-30	COLA, RESINA SINTÉTICA. 3,6L	5	35,60	178,00
PREGÃO	1016	ROMULO L DE BRITO ME	06.026.531/0001-30	REBOCO PRONTO, CIMENTO E AREIA, SACO 25 KG	20	10,64	212,80
PREGÃO	1018	FRAQNCISCO WANDERBERG SALES DA MATA	15.479.225/0001-40	CONTACTOR TRIFÁSICO 32A	20	83,90	1.678,00
PREGÃO	1018	FRAQNCISCO WANDERBERG SALES DA MATA	15.479.225/0001-40	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, 4,40A.	20	62,12	1.242,40
PREGÃO	1018	FRAQNCISCO WANDERBERG SALES DA MATA	15.479.225/0001-40	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W	100	3,13	313,00
PREGÃO	1018	FRAQNCISCO WANDERBERG SALES DA MATA	15.479.225/0001-40	LÂMPADA FLUORESCENTE 20w	50	3,39	169,50
PREGÃO	1018	FRAQNCISCO WANDERBERG SALES DA MATA	15.479.225/0001-40	LÂMPADA FLUORESCENTE tubular de 32w	300	2,86	858,00
PREGÃO	1019	RG MAIA COMERCIAL LTDA	09.650.561/0001-00	TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO LATA 18LTS	10	161,95	1.619,50
PREGÃO	1021	RONDINELLI GUERRA DE OLIVEIRA ME	069360340001-79	AQUISIÇÃO DE BANNERS	20	26,88	537,61
PREGÃO	1022	PHD COMERCIO E LICITAÇÕES LTDA.	10.828.286/0001-51	CANALETA SISTEMA X, CAIXA COM 10 CANALETAS DE PVC)	50	97,58	4.879,00
PREGÃO	1022	PHD COMERCIO E LICITAÇÕES LTDA.	10.828.286/0001-51	DISJUNTOR 100A	5	46,88	234,40
PREGÃO	1022	PHD COMERCIO E LICITAÇÕES LTDA.	10.828.286/0001-51	DISJUNTOR 125A	5	144,58	722,90
PREGÃO	1022	PHD COMERCIO E LICITAÇÕES LTDA.	10.828.286/0001-51	DISJUNTOR 150A	5	165,58	827,90
PREGÃO	1024	LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	16.699.057/0001-60	CONJUNTO ARSTOP DE EMBUTIR DE 25A	200	15,90	3.180,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2013 - Aquisição: Outubro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1024	LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	16.699.057/0001-60	FITA ISOLANTE	40	2,80	112,00
PREGÃO	1024	LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	16.699.057/0001-60	LÂMPADA ELETRÔNICA 15W	100	5,80	580,00
PREGÃO	1024	LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	16.699.057/0001-60	LÂMPADAS FLUORESCENTE 5 W	200	5,00	1.000,00
DISPENSA	1025	ALUPLAC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PALCAS LTDA	03.858.005/0001-48	CONFECÇÃO DE DUAS PALCAS METÁLICAS .	1	120,00	120,00
PREGÃO	1026	INFORMÁTICA EMPRESARIAL LTDA	32.850.497/0001-23	INSTALAÇÃO E REPASSE DE FUNCIONALIDADES DO DATA PROTECTOR CELL MANAGER E COMPONENTES	1	10.560,00	10.560,00
PREGÃO	1028	J MIRANDA DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	14.131.911/0001-62	AQUISIÇÃO DE INSETICIDA	1	398,50	398,50
CONCORRÊNCIA	1032	GEPLAN - PLANEJAMENTO, PROJETOS E GERÊNCIA	02.786.257/0001-46	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOSS ESPECIALIZADOS DE GERENCIAMENTO E ASSESSORIA À FISCALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DA PRIMEIRA PARCELA DA OBRA DA NOVA SEDE DO TRE- CE.	1	1.477.990,86	1.477.990,86
PREGÃO	1038	LIPAP COMERCIO DE PAPEIS SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES	07.124.712/0001-61	ACRÉSCIMO DE 11,72% AO CONTRATO Nº 31/2013 EM RAZÃO DA NECESSIDADE DE ADICIONAR 16 PÁGINAS POR VOLUME AO LIVRO COMEMORATIVO DOS 10 ANOS DA ESCOLA JUDICIÁRIA ELEITORAL.	1	363,60	363,60
INEXIGIBILIDADE	1044	EDITORA NDJ LTDA.	54.102.785/0001-32	ASSINATURA DE PERIÓDICO: BOLETIM DE DIREITO ADMINISTRATIVO	1	8.450,00	8.450,00
INEXIGIBILIDADE	1044	EDITORA NDJ LTDA.	54.102.785/0001-32	ASSINATURA DE PERIÓDICO: BOLETIM DE DIREITO ADMINISTRATIVO	1	8.450,00	8.450,00